manserit in mesuagium, veniet semel per annum ad visum franci-

plegii apud Upton ; sed omnia ista praedicta servitia faciet Ricardus

de Brochole qui tenet praedicta tenementa de Henrico de Bray
pro praedicto Henrico praeter xij solidos eidem Henrico solutos.

Idem Henricus debet domo Sancti Leonardi annuatim pro uno
cotagio in Walbek sex denarios solutos die Sancti Leonardi.

Item resolutiones redditus.

Domino de Neubotle pro mesuagio et crofto et cultura et una Lans. f. 68b,

virgata terrae quae fuerunt de hereditate Matildae filiae Ricardi le

Lord matris meae per annum xiij solidos iiij d pro omnibus quibus-

cunque servitiis excepta secta curiae de Neubotle.

Item eidem domino pro uno mesuagio et dimidia virgata terrae

quae Willelmus de Thurkil de me tenet per annum vj s pro omnibus
quibuscunque servitiis. Item debeo Thomae de Staunton pro toto

mesuagio meo et omnibus tenementis quae de eo teneo j d annuatim
ad festum Sancti Michaelis pro omnibus servitiis, et sic habeo de

claro de redditu in Herlestone praeter resolutiones et praeter opera

autumpnalia x li xvj solidos iij d ob j libram piperis viij gallinas.

^Item habeo pro contributione sectae curiae de Upton ad Natalem
Domini.
De Rogero de RocheweU iiij d De Johanne Breuster iij d
De Johanne Burgeys iiij d De Hugone filio Simonis j d

Curia. Cott. f. 9b.

Prima curia de feodo regis quam Henricus fihus Johannis le Bray
tenuit tenta fuit in grangia Stephani le Bray circum festum Sancti Henry de

Johannis Baptistae anno domini mcc nonaginta secundo. Stephanus Bray's court,

le Bray et Robertus Kyngesman fecerunt eidem Henrico homagium
et fidelitatem. Thomas le Bray eo tempore fuit in custodia mea set

fecit mihi homagium ut patet folio xij

.

Cyrograffum Willelmi Pewerel. Cott. f. 22b.

Omnibus Christi fidehbus et cetera. Henricus le Bray de Herles-

ton salutem in domino. Noveritis me tradidisse et concessisse Grant to

Willelmo le Pewerel et Christianae uxori suae unum mesuagium in William
Walbek et unam dimidiam virgatam terrae quod quondam fuit Peverelby
magistro Simoni de Bray (sic), et duas acras terrae cum pertinentiis in Henry de
Herleston quarum duarum acrarum terrae dimidia acra jacet apud Bray in 1300.

le olde Milne Hul, et aha dimidia acra jacet ex parte occidentah de

1 Sec pp. 128, 129.
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Houlalwesmor, et dimidia acra into Wolvendale, et dimidia acra
super Dodayeslond ; habendum et tenendum praedictum mesuagium
dimidiam virgatam terrae et duas acras cum pertinentiis de me et

heredibus meis praedicto Willelmo et Christianae ad totam vitam
eorum, libere, quiete, bene et in pace, reddendo inde annuatim mihi
et heredibus meis viginti soHdos argenti ad quatuor terminos con-
suetos ejusdem feodi, cum uno Bedripe et Hedripe pro omnibus
servitiis exactionibus et demandis, salva^ secta curiae feodi ilHus, et

heriot cum acciderit ut decet. Et ego praedictus Henricus concessi
post decessum praedictorum Willelmi et Christianae quod unius
filius eorum qui senior fuerit teneat omnia praedicta ad terminum
vitae suae per praedictum servitium, et ego praedictus Henricus et

heredes mei totum praedictum tenementum praedicto Willelmo et

Christianae quamdiu vixerint contra omnes warantizabimus
acquietabimus et defendemus. In cujus rei testimonium altera pars
alteri sigilla sua apposuerunt. Hiis testibus Johanne Sebod, Johanne
Ordewy, Willelmo Thurkyl, Ricardo Bente, Henrico Sebod, Roberto
de Lyonus, Stephano le Bray et aliis. Datum sexto die Januarii anno
domini millesimo tricentesimo.

De eodem.
Description of Iste Willelmus le Pewerel fuit nativus mens dum vixerat, et quia
William multum laborabat in servitio meo et diligens fuit et fidelis, idcirco
Peverel. eum modo praedicto de praedictis tenementis feofavi, et ipse idcirco

dabat totam petram de omnibus aedificiiset muris quas feceram dum
vixerat, et obiit ultimo die Aprilis anno domini mccc tertio. Ista

dimidia virgata cum duabus acris praenominatis continet xxxiij

acras et dimidiam et tres rodas de prato.

Lans. f. 31a. De molendino Henrici de Bray.

History of Memorandum quod in tempore domini Radulphi de Thenerche-

Henry de bray militis fuit unum molendinum in le Bewe subtus culturam meam
Bray's mill. ^^^.e vocatur olde Milne Hul et ad hue apparent fossatae et situs

molendini quodpostea per quoddam fiumen dirruptum et asportatum
fuerat. Postea Henricus de Bray avus meus recuperavit versus
Petrum filium praedicti domini Radulphi mesuagium meum cum
pertinentiis per breve de recto, et per magnam assisam prout
superius intitulatum.^

Building of Anno domini millesimo cc nonagesimo quarto ego Henricus filius

the new mill Johannis de Bray feci unum stangnum et unum molendinum in

and pond in clauso meo in le Whetecroft et custavit mihi xv h xvij s in omni-
1290. 1 " salvo " in MS. 'See p. 22.
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bus; modo reddit mihi ij marcas et ij s pro stangno et multuram

meam liberam et croftum remanet mihi.^

Transcriptum cartae de mesuagio Henrici Sebod in Walbek causa Lans. f. 31a.

molendini mei hie seriptum.

Seiant praesentes et futuri quod ego Willelmus de Staunton dedi History of the

etc. Henrico de Thenerchebray novem acras, silicit quatuor garden called

acras in uno campo et quinque in alio, et mansum Godrici de Walbek the Newyard,

et unam acram de prato et septenx seyliones in cultura juxtahorreum^

Radulphi de Thenerchebray in campis de Herleston tenendas iUi

et heredibus suis de me et "heredibus meis libere quiete. Reddendo

annuatim ij sohdos siHcet xij ad Purificationeni beatae Mariae et

xij denarios ad Advinculam Sancti Petri, salvo stangno molendini

mei et cursu aquae, et inde homagium suum recepi et dimidiam mar- Lans. f. 31b.

cam recepi de gersuma. Hiis testibus Gocelino clerico, Willelmo de

Chattele, Radulpho de Thenerchebray, Ricardo filio Rogeri,Willelmo

de Ambertone, Radulpho clerico. Iste Willelmus de Staunton noluit

obligare se in carta suprascripta per clausulam warantiae quia bene

scivit quod fuit jus Henrici de Bray et ideo parum recepit pro ger-

suma. Ipse Henricus de Thenerchebray qui fuit feofatus ut supra

vendidit praedicta tenementa Johanni Russell ; de Johanne Russell

venit Johanna filia et heres quae desponsata fuit Henrico Sebode

xix die JuUi anno domini millesimo cc nonaginta tertio.

Memorandum ilh septem seyHones^ quae notantur in carta praecen-

denti vocantur-* modo Xeweyerd, quod ego Henricus de Bray cambiavi

cum Henrico Sebod et Johanna uxore ejus pro x acris terrae et

duabus peciis herbagii. Nee etiam potest aliquis quitenuerit mansum
Godrici unde Henricus de Thenerchebray feofatus fuit, nee Henricus

Sebode qui nunc tenet, facere impedimentum cursu aquae molendini

mei ratione cartae praecedentis, et notum est ego Henricus de Bray

dedi Henrico Sebod et Johannae uxori ejus dimidiam acram terrae

over Haldenby Weye pro gotera extransverso curiae eorum habenda

ut patet inferius folio Ixxiiij^; et etiam dedi Henrico Sebode et

Johanni fUio suo pro eadem j selionem herbagii supra Asshul quod

fuit de terra Johannis Kyngesman.

Item idem Henricus (qui nunc scribit) dedit Henrico Sebode et Lans. f. 17b.

Johannae uxori suae xj acras terrae de eadem virgata^ in excambium

> Cf. p. 50, where the cost of building the mill is ^9 6s. 4d. and the date is

1298-9.
« " orreum " in MS. * " seylionus " in MS.
* "vocatur" in MS. * See under Sebod, p. no. • Cf

. p. 74
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pro gardino quod vocatur Neweyerd et pro gotera supra molendinum

Lans. f. i8a. et pro dimidia acra juxta culturam suam supra quarreram.

Cott. f. 14b. De Henrici Sebod de gotera molendini.

Die veneris in festo conversionis Sancti Pauli anno domini mille-

Exchange of a simo tricentesimo secundo convenit inter Henricum Sebod de Her-
watercourse leston et Johannam uxorem suam ex parte una, et Henricum le Bray
by Henry and ex altera, videlicet, quod praedicti Henricus Sebode et Johanna uxor

Joan Sebode ejus dederunt concesserunt Henrico le Bray et heredibus suis unam
with Henry de goteram extransverso curiae eorumdem quae continet in longitudine

Bray in 1302. duodecem perticas et in latitudine quatuor pedes, in qua gotera

cursus aquae curret usque molendinium dicti Henrici le Bray;

habendam et tenendam dictam goteram libere pacifice praedicto

Henrico et heredibus suis in perpetuum, cum libero introitu aquae
currentis inter curiam dictorum Henrici et Johannae et tenementa
abbatis Sancti Jacobi, et cum libero exitu sine impedimento seu

nocumento vel contradictione praedictorum Henrici et Johannae vel

heredum suorum et praedictam goteram mundandam emendendam
cooperiendam quotienscunque necesse fuerit, ad voluntatem dicti

Henrici de Bray vel heredum suorum. Ita tamen quod praedictus

Henricus le Bray nee heredes sui nullum herbagium nee comodum in

praedicta curia calumpnient nee habebunt nee aysiamentum dictae

goterae ut praedictum est. Pro hac autem donatione concessione

dictus Henricus de Bray dedit et concessit praedictis Henrico Sebod
et Johannae uxori ejus et heredibus eorum unam dimidiam acram
terrae cum capite pertinente apud Haldenby Weye, quae jacet inter

terram Thomae de Bray et terram abbatis Sancti Jacobi. Habendum
et tenendum de capitaUbus dominis feodi sibi et heredibus suis in

perpetuum. Et praedictus Henricus de Bray et heredes sui praedictam

dimidiam acram terrae cum capitibus pertinentibus praedictis

Henrico et Johannae et heredibus eorum contra omnes gentes waran-

tizabunt acquietabunt et defendent ; et praedictus Henricus Sebod et

Johanna et heredes eorum facient praedicto Henrico le Bray et here-

dibus suis de praedicta gotera eandem warantizationem. In cujus rei

testimonium alternatim sigilla sua apposuerunt. Hiis testibus Thoma
de Staunton, Johanne Sebod, Rogero clerico, Johanne Ordewy,

Willelmo Pewerel, Roberto de Lyouns, Stephano le Bray et aliis.

Acquietantia Johannis de Dalderby Lincolniensis episcopi.^

Lans, f. 6ib. Universis pateat per praesentes quod nos Johannes permissione

divina Lincolniensis episcopus litteras officialis archidiaconiNorhamp-

1 Cott. f. 24b.
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tonae nobis ostensas, inspeximus fonnam quae sequitur continentes. Henry de

Omnibus Christi fidelibus ad quos et cetera officialis domini archi- Bray executor

diaconi Xorhamptonae salutem in domino. Noveritis quod cum of a will in

Henricus le Bray de Herleston executor testamenti quondam Magis- 1302.

tri Willelmi de ffoderby rectoris ecclesiae de Weston defuncti in

ecclesia Sancti Sepulcri Norhamptonae ad diem mercurii proximam

post festum Sancti Trinitatis proximo praeteritum, ad reddendum

compotum suum seu ratiocinia bononim ipsius defuncti coram nobis

legitime evocatus fuisset, facta prius publica proclamatione quod si

forent qui dictum magistrum Willelmum ex quacunque causa sibi

asserentes obnoxium fuisse dum vixit quicunque hac occasione aud

alias ratione testamenti a dicto executore petere voluissent aut alias

dictis ratiociniis seu compoto interesse sibi expedire vidissent, prae-

fatis die et loco coram nobis comparerent petitiones suas proposi-

turas et eas quotenus jus dictaret probaturi facturi et recepturi

quod justum foret. Idem executor eisdem die et loco coram nobis

personaliter comperiens dicto testamento una cum inventario et

ceteris instrumentis dictum testamentum contingentibus ex(h)ibitis

compotum suum finale seu ratiocinia legitime reddidit de bonis ante-

dictis allocatis, quia allocandis, omnibus quibus rite peractis quia

nos officialis antedictus auctoritate ordinaria in dicto negotio prae-

cendentes invenimus dictum Henricum bona dicti defuncti quatenus

se extendebant juxta ipsius ultimam voluntatem plene et plane

erogasse et legitime administrasse de eisdem
_
eundem Henricuni

executorem antedictum ab honore administrationis bonorum dicti

defuncti absoluimus et tenore praesentium reddimus absolutum.

Datum Norhamptonae xij Kallendas Junii anno domini millesimo

tricentesimo secundo. In cujus inspexionis testimonium sigillum

nostrum praesentibus est appensum. Datum apud Tingehurst quinto

Kallendas Junii anno domini supradicto.

De prato quod vocatur Kyngeshale Norhamptonae. Lans. f . 59a.

Memorandum quod cuin quoddam pratum quod jacet in campo de

Norhamptona quod vocatur Kyngeshale continens^ xvj acras prati Henry de

fuerat cuidem Hugoni de Chaunceus domino de Upton qui inde Bray steward

feofavit Willehnum filium suum, et qui Willelmus inde feofavit of the Priory

Ricardum fratrem suum postnatum, et qui Ricardus inde feofavit of St Andrews,